

K/S IWE Cornwall 1
Marselisborg Havnevej 22
8000 Aarhus C
CVR-nr. 36087781

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.03.2017

Dirigent

Navn: Casper Rasmussen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S IWE Cornwall 1
Marselisborg Havnevej 22
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 36087781
Stiftet: 03.07.2014
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Casper Rasmussen, formand
Mikkel Mølbæk Rasmussen

Direktion

Casper Rasmussen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive en Vestas V39 vindmølle i Cornwall, England.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året blev driftsmæssigt utilfredsstillende for K/S IWE Cornwall 1. Årets resultat blev et underskud på 1.022 t.kr. Egenkapitalen udgør pr. 31.12.2016, 10.967 t.kr.

Årets resultat er negativt påvirket af faldet i GBP-kursen.

Særlige risici

Driftsrisici

Afregningspriser for el og størstedelen af produktionsomkostninger vil være til faste satser, men variable i forhold til produktion, hvorfor vindmængden er den væsentligste risikofaktor.

Finansielle risici

Anlægsaktiver og størstedelen af kortfristede gældsforpligtelser optages i GBP, ligesom en væsentlig del af driftsindtægter og -udgifter afregnes i GBP. Projektfinansieringen er optaget i DKK, hvorfor selskabet er eksponeret mod en valutarisiko mellem GBP og DKK.

Renterisici søges videst muligt afdækket via optagelse af lån med fast rente.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.960.569	2.143.946
Af- og nedskrivninger	1	<u>(1.451.627)</u>	<u>(1.451.627)</u>
Driftsresultat		508.942	692.319
Andre finansielle indtægter	2	61.085	58.387
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(1.591.823)</u>	<u>(1.494.370)</u>
Årets resultat		<u>(1.021.796)</u>	<u>(743.664)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.021.796)</u>	<u>(743.664)</u>
		<u>(1.021.796)</u>	<u>(743.664)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		33.336.730	34.788.357
Materielle anlægsaktiver	4	33.336.730	34.788.357
Anlægsaktiver		33.336.730	34.788.357
Råvarer og hjælpematerialer		34.607	34.607
Varebeholdninger		34.607	34.607
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		603.619	1.055.618
Andre tilgodehavender		8.535	215.231
Periodeafgrænsningsposter		37.894	0
Tilgodehavender		650.048	1.270.849
Likvide beholdninger		1.782.660	1.219.944
Omsætningsaktiver		2.467.315	2.525.400
Aktiver		35.804.045	37.313.757

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	5	12.800.000	11.000.000
Overført overskud eller underskud		(1.833.119)	(811.323)
Egenkapital		10.966.881	10.188.677
Bankgæld		21.765.281	23.227.163
Langfristede gældsforpligtelser	6	21.765.281	23.227.163
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.492.209	1.417.771
Bankgæld		1.397.235	668.533
Leverandører af varer og tjenesteydelser		62.327	111.035
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	1.620.000
Anden gæld		120.112	80.578
Kortfristede gældsforpligtelser		3.071.883	3.897.917
Gældsforpligtelser		24.837.164	27.125.080
Passiver		35.804.045	37.313.757
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	11.000.000	(811.323)	10.188.677
Kapitalforhøjelse	1.800.000	0	1.800.000
Årets resultat	0	(1.021.796)	(1.021.796)
Egenkapital ultimo	12.800.000	(1.833.119)	10.966.881

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.451.627	1.451.627
	1.451.627	1.451.627
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	2.532	157
Valutakursreguleringer	58.553	58.230
	61.085	58.387
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	1.340.012	1.373.929
Valutakursreguleringer	216.738	85.409
Øvrige finansielle omkostninger	35.073	35.032
	1.591.823	1.494.370
		Produktions
		-
		anlæg og
		maskiner
		kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		36.290.667
Kostpris ultimo		36.290.667
Af- og nedskrivninger primo		(1.502.310)
Årets afskrivninger		(1.451.627)
Af- og nedskrivninger ultimo		(2.953.937)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		33.336.730

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
5. Virksomhedskapital		
Kommanditandele	100	12.800.000
	100	12.800.000

Komplementar i selskabet er Momentum Komplementar ApS, København.

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Bankgæld	1.492.209	1.417.771	21.765.281	15.408.469
	1.492.209	1.417.771	21.765.281	15.408.469

7. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en 30-årig jordlejekontrakt, der løber frem til 01.05.2042. For jordejer er aftalen uopsigelig, mens den for lejer kan opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet har indgået en servicekontrakt, hvor begge aftaleparter har 3 måneders opsigelse.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgæld er sikret ved pant i vindmølle.

Den regnskabsmæssige værdi af den pantsatte vindmølle udgør 33.336.730 kr.

Indestående på bankkonti for i alt 935.810 kr. er pantsat til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

Derudover har långiver indtrædelsesret i jordlejekontrakten og servicekontrakten, ligesom långiver har transport i forsikring.
